



Nyhetschef
Daniel Nilsson
078 765 40
dan.e.nilsson@rti.media.se



En rapport från Vårdföretagarna, som presenterades slutet av förra året, visar att Region Gävleborg gör återkommande underskott.

FOTO: ARKIV

Pengatvist avgjord mellan företagare och regionen

GÄVLEBORG Offentliga vårdcentralers minusresultat får nollställas av landstingen – men privata bolag behöver inte ges hjälp med sitt underskott.

Det har kammarrätten nu slagit fast i domstol. Men dialogen om rättvisa fortsätter inom Region Gävleborg.

När den offentliga primärvården går back skjuter regionen in pengar för att nollställa resultatet. Men det gör regionen inte för de privata vårdbolagen, vilket intresseorganisationen Vårdföretagarna menar strider mot lagen om valfrihets-system. De menar att principen om konkurrensneutralitet faller när man tillåter de offentliga hälsocentralerna att göra förluster.

I Västernorrland har fem privata vårdbolag drivit frågan om ekonomisk lika-behandling i domstol. När frågan först togs upp i förvaltningsrätten avslogs den och Vårdföretagarna överklagade. Men kammarrätten håller med den tidigare domen och väljer att inte bevilja prövningstillstånd. Landstinget får alltså rätt i att kompensera vårdcentraler som går med minusresultat.

Domen är unik och har följts med intresse i runt om i Sverige. Så även i Region Gävleborg där Alf Norberg (V), ordförande i regionens Hälsovalskommitté, säger att kammarrättens beslut inte

"Jag hoppas att politikerna fortfarande tycker det är viktigt att det blir rättvist och att man tar sitt förnuft till fånga."

Karin Liljeblad, Vårdföretagarnas näringspolitiska expert.

kom som en överraskning. – Vi hade väl förväntat oss det resultatet. Jag tycker det var ett bra beslut i och med att vi inte behöver sitta i en domstol och besluta den rättvisa modellen, utan vi kan sitta ner tillsammans och diskutera vilket jag tror ger bättre förutsättningar för en lösning, säger han.

Enligt Region Gävleborg har hälsocentralerna gått back minst 116 miljoner de senaste fyra åren, medan Vårdföretagarna menar att det handlar om närmare 200 miljoner i underskott sedan 2011.

– Naturligtvis ska vi ha ett system som är rättvist mellan de privata och offentliga vårdcentralerna, och det jobbar vi på. Men det tar tid att ställa om de olika enheterna. Vi också sett att det här glappet man pekat på, att vi finansierat egna vårdcentraler, har krympt till knappt ingenting. Optimistiskt att vi kan hitta

den modellen som är rättvis, säger Alf Norberg.

Vårdföretagarnas näringspolitiska expert Karin Liljeblad håller med Alf Norberg om att rättvisefrågan kan lösas utan rätttegång.

– Jag tycker att domstol aldrig är den bästa vägen, utan dialog och diskussion är alltid grunden. Men om det är efter år blir så att man behandlar privata och offentliga verksamheter på olika sätt så förstår jag att man som vårdföretagare går vidare i domstolen. Men jag håller med Alf, om det går att diskutera det här så har man kommit på god väg. Men jag undrar om man gjort det tillräckligt, säger hon.

De fem privata vårdbolagen i Västernorrland som tagit målet i domstol uppger för tidningen att domen inte kommer att överklagas till den högsta instansen. Men frågan kommer inte att svalna i debatten, menar Karin Liljeblad, och säger att hennes slutsats är att lagen måste skärpas.

– Hur man sen väljer att hantera den här frågan handlar till sist om politisk vilja. Jag hoppas att politikerna fortfarande tycker det är viktigt att det blir rättvist och att man tar sitt förnuft till fånga för att säkra lika villkor, säger hon.



Text
Felicia Andersson
0270 74024
felicia.andersson@rti.tidning.se



Karin Liljeblad, näringspolitisk expert på Vårdföretagarna.

FOTO: ANNA RUIT FRIEDHOLM



Alf Norberg (V), regionråd.

FOTO: ANKI SVÄRDHAGEN

